128
St
an
d
6.
20
11
128

Zulässiger Temperatur-
bereich:  -10 °C bis 60 °C
Bestellbeispiel FFD-25-FS-L-102
Reibdämpfer
Körperdurchmesser
Montageart (Flansch = F, Standard = S)
Lagerart (einseitig = S, beidseitig = W)
Dämpfungsrichtung (rechts = R, links = L)
Bremsmoment siehe Tabelle
Bremsmomente
102 = 0,1 Nm
502 = 0,5 Nm
103 = 1,0 Nm
153 = 1,5 Nm
203 = 2,0 Nm
253 = 2,5 Nm
303 = 3,0 Nm
beidseitig dämpfend
FRT-K2-502
FRT-K2-103
FRT-F2-203
FRT-F2-303
FRT-F2-403
rechts drehend dämpfend
FRN-K2-R502
FRN-K2-R103
FRN-F2-R203
        –
        –
bei 20 U/min., 23 °C
links drehend dämpfend Bremsmoment
Ncm
FRN-K2-L502 50 +/-   10
FRN-K2-L103 100 +/-   20
FRN-F2-L203 200 +/-   40
        – 300 +/-   80
        – 400 +/- 100
Abmessungen Flanschausführung Standardausführung
Type Bremsmoment
Nm
1 Ausführung Lagerart
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
FFD-25 0,1 / 0,5 / 1,0 Type S 25 6 13 3 42 34 21 6,2 16 4
FFD-28 0,1 / 0,5 / 1,0 Type S 28 8 13 3 44 36 24 8,2 16 4
FFD-30 0,1 / 0,5 / 1,0 /1,5 Type S 30 10 13 3 46 38 26 10,2 16 4
FFD-25 1,0 / 1,5 / 2,0 Type W 25 6 19 3 42 34 21 6,2 22 4
FFD-28 1,0 / 1,5 / 2,0 Type W 28 8 19 3 44 36 24 8,2 22 4
FFD-30 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,0 Type W 30 10 19 3 46 38 26 10,2 22 4
1 Type W mit beidseitiger Lagerung für höhere Momente.
132
St

Rotationsbremsen
Berechnung und Zubehör
Bestellbezeichnungen
Type
A B C Ausführung
M0.5 250 4 4,5 starr, gefräst
M0.6 250 4 6 starr, gefräst
M0.8 250 6 8 starr, gefräst
M0.8P 170 8 4,1 flexibel, gefräst
M1.0 250 9 9 starr, gefräst
M1.0 500 10 10 starr, gefräst
Auf Anfrage Zahnstangen auch aus Metall.
Berechnung für die Dämpfung einer Klappe
139
St
an
d
6.
20
11
139
Stoßdämpfer GmbH · Postfach 1510 · D-40740 Langenfeld · Tel. +49-(0)2173-9226-10 (Technik -20) · Fax +49-(0)2173-9226-19 · E-Mail: info@ace-int.eu
Rotationsbremsen
Einsatzbeispiele
Gleichmäßiges Takten
Gebremster Hebel
ACE Rotationsbremsen sorgen für ein leises Mischen von
Spielkarten.
Weltweit eingesetzte, softwaregesteuerte Spielkartenmischgeräte
wie dieses sind mit Rotationsbremsen vom Typ FRT-G2-101-G1
versehen. Wartungsfrei und einbaufertig, sorgen sie vor dem
Einlegen des Kartensets für ein geräuscharmes Abstoppen eines
im Gerät befindlichen und nach oben fahrenden Kunstoffkeils.
Dabei verrichten die nach Bedarf links-, rechts- oder beidseitig
wirkenden Bremsen ihre Arbeit genau so zuverlässig wie beim
Öffnen und Schließen von Einschüben in höherwertigen DVD- oder
CD-Spielern.
ACE Rotationsbremsen schützen die Tastatur.
Um die Maschinentastatur langfristig vor den rauen Bedingungen
im Anlagenbetrieb sowie unbefugtem Zugriff zu schützen, wurde sie
auf einer schwenk- und verschließbaren Aufnahme installiert.
Die an der Schwenkachse eingesetzten Rotationsbremsen vom Typ
FRN-F1 sorgen für ein sanftes und gebremstes Herablassen der
Tastatur, ohne die Scharniere zu belasten, und verhindert dadurch
Schäden an Tastatur, Aufnahme und Scharnier.